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Rapporten er udarbejdet af Fonden De Åbne Rum i samarbejde med de ansatte i Folkets 

Hus. 

Nærværende rapport redegør for status på Folkets Hus i forhold til udviklingen i husets 

drift i 2017 til februar 2018.  

Driftstilskuddet blev i 2017 skåret til kun to fuldtidsstillinger i Folkets Hus. Stillingerne 

bliver fordelt mellem tre medarbejdere, hvoraf to er tidligere ansatte og en er nyansat. 

Da der er skåret ned på tilskuddet til lønninger og derved de ansattes arbejdstid, var det 

fx ikke længere muligt at holde åbent om lørdagen. 

 
Statusrapporten for Folkets Hus i 2017 ser grundet lukningen i maj noget anderledes ud, 
da flere af aktiviteterne i Folkets Hus enten måtte lukke ned eller flytte lokation efter 
lukningen.  

 
Denne rapport er derfor udarbejdet i to dele: ‘Aktiviteter før lukningen’ og ‘Aktiviteter 
efter lukningen’. 
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1. Aktiviteter før lukningen 

Før lukningen af Folkets Hus i april 2017 kørte huset med et højt aktivitetsniveau svarende 

til året 2016.  

I det følgende vil de aktiviteter der er foregået siden statusrapporten fra 2016 frem til slut 

april 2017, blive gennemgået.  

Café  

Caféen i Folkets Hus havde i perioden åbent 5 dage om ugen, herunder hver søndag hvor 

der blev serveret brunch.  

I Caféen blev der solgt diverse drikkevarer og snacks til en pris, hvor alle kunne være med 

og caféen blev flittigt anvendt af borgerne i området. Det anslås, at der var mellem 100-

150 besøgene dagligt. Tallet var højere, hvis der samtidig var et arrangement et andet 

sted i huset eller i caféen. Caféen fungerede samtidigt som info-point for huset, og skulle 

man have lyst til at vide, hvordan man kunne blive frivillig eller lave arrangementer i huset, 

kunne man altid henvende sig til dem, der bemandede caféen. Cafevagterne blev 

bemandet af ansatte og aktivister i fællesskab.  

Stort set alle vagter i ugens løb var indtil lukningen bemandet af frivillige aktivister og der 

har hele tiden været en jævn tilgang af nye aktivister i cafeen og cafeen har derfor kunne 

køre med faste åbningstider 5 dage om ugen. 

   

Åbningstiderne var som følger: 

Tirsdag til torsdag 10 - 22 

Fredag 10 - 24  

Søndag 10 - 18 

Der blev ugentligt afholdt et cafémøde, med deltagelse af cirka 10-15 frivillige. Caféen 

lagde endvidere lokaler til det månedlige husmøde, hvor der deltog cirka 20-25 frivillige 

og hvor driften for hele huset blev planlagt.  

Mange af aktiviteterne fra de forrige år, fandt ligeledes sted i 2017 frem til lukningen, 

ligesom at de tidligere frivillige var blevet fastholdt samtidig med, at der var tilgang af nye 

frivillige. Hver søndag lavede forskellige aktivisthold en søndagsbrunch, der havde 

omkring 50 gæster hver gang og nogen gange mange flere.  

Andre aktiviteter 

I perioden frem til lukningen var der fortsat en stor mængde af selvorganiserede grupper 

der valgte at benytte Folkets Hus som både mødested og som venue for deres 

arrangementer. Dette medførte masser af liv og aktivitet i huset og har tillige medført at 
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antallet af frivillige i selve huset blev forøget, idet flere valgte også at lægge kræfter i selve 

Folkets Hus. 

Blandt de eksterne grupper, der anvendte Folkets Hus til mødeaktiviteter og venue kan 
nævnes: 
 
Go vegan 
Noah Ungdom  
Party Rebels  
Klimakollektivet  
No Borders 
Cafe Aura (LGBT Ungdom)  
Crisis Mirror 
STOP CETA  
Black Lives Matter  
Marxistiske studerende 
Tid til Fred  
Foodshare  
Diem 25  
Marronage 
 

Endvidere arrangerede nogle af de eksterne grupper faste åbne arrangementer i huset. 

Blandt disse kan nævnes: 

Tid til fred – månedtligt oplæg i caféen 

No Borders:  Månedligt folkekøkken 

Noah Ungdom: Månedligt Folkekøkken 

The Bridge Radio: Live radio  
Marronage: Tidsskrift release  
 

Blandt de faste arrangementer arrangeret internt i Folkets Hus kan nævnes: 

Folkets Haus: Månedlig elektronisk lounge.  
Folkets Biograf: Søndags Biograf på 1 sal. 
Folkets Brunch: Hver søndag 
Brætspilsaften: Månedlig  
 

Huset har generelt været fyldt med liv og der blev afholdt mange arrangementer på 

ugentlig basis store såvel som små. Siden 1. januar 2017 frem til lukningen har der blandt 

andet været afholdt bogreception, tidskrift release, fester, folkekøkkener, debat-aftener, 

Kvindernes Internationale Kampdag, LGBTQ cafe, studiekreds og 1. maj.  
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Lysten til at anvende huset har desuden frem til lukningen været støt stigende blandt 

lokale beboere, andre københavnere og frivillige organisationer.  

Af store arrangementer (500-1000 deltagere), der er foregået siden sidste rapport kan 

nævnes:  

Folkets Haus 2 år fødselsdagsfest d. 10 februar: Stor fest i cafeen, på 1 sal og med bar på 

2 sal. Det var et stort arrangement der samlede mange af husets frivillige til både 

forberedelse og afvikling.  

Samt 8. marts (Kvindernes internationale kampdag) - som også tiltrak flere hundrede til 

Folkets Hus til en aften med feministiske oplæg, poesi og musik.  

 

Byggeworkshops 

Aktivisterne i folkets hus, har endvidere sammen med de ansatte lydisoleret 1. salen, 

således at akustikken er forbedret til stor glæde for dem der anvendte salen til møder og 

folkekøkkener.  

Skuret der ligger i forlængelse af cafeen, er ligeledes blevet færdiggjort i samarbejde med 

aktivisterne. Bygningen er opført med alle de nødvendige tilladelser fra Københavns 

Kommune. 

 

2. salen 

Frem til maj/april 2017 kørte 2 salen på samme måde som gengivet i sidste års rapport.  

En anti-diskriminations- og konflikthåndteringsgruppe, bestående af ansatte, aktivister og 

2. sals brugere har haft til formål at håndtere de konflikter, der kan opstå, når folk med 

forskellige baggrunde omgås hinanden. Gruppen har til formål at lave fælles aktiviteter, 

som kan minimere gnidningerne mellem de forskellige brugergrupper. Der har blandt 

andet været arrangeret grillaftener og klatre-dage på klatrevæggen. Frem til april/maj var 

der blandt andet arrangeret en fest i samarbejde med arrangementet Folkets Haus, hvor 

også 2. salens brugere deltog i afviklingen. I hverdage blev etagen besøgt af brugere fra 

hele huset, der blandt andet spiller backgammon, bordtennis og bordfodbold på etagen.  

I April/maj måned begyndte en ledende skikkelse fra bandegrupperingen LTF at dominere 

nogle forhold på 2 salen og det betød desværre at flere af de sædvanlige brugere blev 

ekskluderet fra etagen, samt at brugergruppen ændrede sig markant. I perioden blev en 

del af husets regler ligeledes brudt og samarbejdet med 2. sals brugergruppen blev 

markant dårligere.  
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3. sal 

Etagen har fortsat fungeret som sportsrum og der har således været en masse forskellige 

aktiviteter i løbet af ugen. Der var både aktiviteter, som var fast på det ugentlige program 

og så var der aktiviteter af mere sporadisk karakter.  

De faste aktiviteter frem til lukningen så således ud: 

Mandage 

17:30-19:00: Salina Yoga. Donationsbaseret yoga til støtte for udsatte kvinder i Indien. 

Tirsdage 

10.00-11.40: Tai Chi 

19.00-21.00: SLOW DOWN PRACTICE W/ THE YOGA GANG (TYG) – yin | nidra | meditation 

| mindfulness 

Onsdage 

16.30-18.00: Hulahop  

18:00-20:00: Afrofonko – Vestafrikansk dans og tromme 

Torsdage 

20:00-23:00: Slow Jam (Drop in) 

20:00-23:00: Begynder-violin (Drop in) 

Lørdage 

10.30-12.00: The Yoga Gang * Salina Yoga Donationsbaseret yoga til støtte for udsatte 

kvinder i Indien.  

14.00-17.00: Åben akrobatik træning. 

 

2. Aktiviteter efter lukningen af Folkets Hus.  

Efter lukningen i maj måned har det været svært at fastholde de mange aktiviteter og det 

høje aktivitetsniveau, der tidligere har været i huset. Årsagen er selvsagt, at der ikke 

længere har været adgang til de faciliteter og lokaler som Folkets Hus har tilbudt den store 

brugergruppe, der arrangerer aktiviteter i huset. Det er ikke kun besværet med at få 

genhuset aktiviteterne i andre lokaler, der har fået aktivitetsniveauet til at dale og 

grupperne til at falde fra, der er ligeledes grupper, der kun finder det attraktivt at afholde 

deres events og aktiviteter i Folkets Hus og derfor ikke har haft interesse i at blive 

genhuset i lokalområdet.  
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Genhusning 

Flere kultursteder på Nørrebro og Nordvest har dog tilbudt lokaler til aktiviteterne fra 

Folkets Hus og vi har derfor haft mulighed for at genhuse nogle tilbud. Blandt andet 

Kapelvej 44, Støberiet, Kollektivet Bumzen på Baldersgade, Ungdomshuset og 

Solidaritetshuset på Griffenfeldsgade har tilbudt lokaler til vores tilbageværende 

aktiviteter.  

 

Aktiviteter efter huset lukning 

Faste aktiviteter: 

Tirsdagsmøder - På samme måde, som at der har været ugentlige cafemøder har 

aktivistgruppen fortsat med at mødes ugentligt. I første omgang var møderne til for at 

håndtere lukningen af huset og som en måde at fastholde husets miljø. Senere hen gik 

møderne over til at have en mere koordinerende funktion for de tilbageværende 

aktiviteter. Møderne blev først afholdt i Bumzens cafe og senere hen på Støberiet på 

Blågårdsplads.   

 

Onsdagscafe i eksil på Kapelvej 44 

Lige efter lukningen arrangerede de ansatte i samarbejde med aktivisterne en cafe-aften 

på Kapelvej 44. Formålet med cafeen var at skabe et fortsat mødested og info-point for 

brugerne og lokalområdet i forbindelse med lukningen.  

 

Folkets Brunch i eksil på Kapelvej 44 

Folkets søndagsbrunch har ligeledes kørt videre på Kapelvej 44 hver søndag efter husets 

lukning drevet af aktivister og de ansatte. Brunchen har fortsat været meget populær og 

både brugere fra huset og kapelvej har kunne mødes til brunch til en overkommelig pris. 

Det har dog været svært at fastholde nogle af de tidligere brunchgrupper, da flere af dem 

har et stærkt tilhørsforhold til Folkets Hus og derfor kun ønsker at arbejde frivilligt der.  

 

Folkets Haus i eksil 

Det månedlige elektroniske event Folkets Haus har ligeledes kørt videre i eksil. 

Arrangementet er blevet genhuset skiftevis i Ungdomshuset og i Bumzen og 

arrangementet har fortsat været meget populært.  
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Sportsaktiviteter.  

Mange af 3. sals sportsaktiviteter er desværre sat på pause på ubestemt tid efter husets 

lukning. Der har ikke været attraktive genhusningstilbud for holdene, i og med at du ikke 

kan finde gratis sportsrum andre steder på indre Nørrebro. Derudover har flere af 

holdende et stærkt tilhørsforhold til Folkets Hus, og har derfor kun interesse i at afholde 

deres aktiviteter der.  

Hulahop i Ungdomshuset 

Folkets Hulahophold er blevet genhuset i Ungdomshusets sportslokale. Desværre er 

antallet af deltagere dalet, da flere har fundet afstanden til Nordvest for stor, samt at 

holdet ikke har kunne fastholde samme klokkeslet som i Folkets Hus.  

 

Tai Chi i Folkets Park 

Tai Chi holdet er fortsat i Folkets Park alle dage vejret har tilladt det.  

 

Andre aktiviteter.  

Crisis mirror - En gruppe fra Folkets Hus der månedligt har arrangeret begivenheder i 

cafeen, har ligeledes arrangeret et par af deres arrangementer i eksil på Kapelvej. De har 

gjort det i forlængelse af Søndagsbrunchen.  

 

Marronage udgivelse. Det politiske magasin Marronage har tidligere haft 

udgivelsesaftener og reception i Folkets Hus. I forbindelse med udgivelsen af nyt magasin 

har de i samarbejde med aktivisterne fra Folkets Hus samarbejdet med Kapelvej 44 om en 

festlig udgivelsesaften i cafeen på Kapelvej 44. 

 

Aktivist-pleje arrangementer  

For at fastholde aktivistgruppen i Folkets Hus har aktivister og ansatte arrangeret flere 

aktivist-pleje arrangementer. Det har blandt andet været 2 byvandrings ture, karaoke- 

aften og en oplægs-aften om Folkets Hus fra en specialegruppe der har været aktiv i huset.  

 

Kommende aktiviteter: 

Folkets Haus 3 års fødselsdag 

8. marts - Kvindernes internationale kampdag 
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Aktivistgruppen håber meget på at kunne åbne huset igen i foråret med et stort brag og 

genoptage alle de tidligere aktiviteter i huset.  

 

3. Andre forhold 

Samarbejde med lokalområdet 

Folkets Hus har forsat et godt samarbejde med andre institutioner i nærområdet. 

Derudover forsøger Folkets Hus så vidt muligt at deltage i diverse lokale initiativer. Som 

eksempel kan nævnes, at Folkets Hus deltager i Firkantens Festival og 48 Timers festival, 

der begge er festivaller, der foregår i lokalområdet og inddrager mange af de etablerede 

institutioner og lokale aktører. 

Generelt er der et godt samarbejde mellem Folkets Hus og resten af lokalområdet. 

 

Samarbejdet mellem de ansatte og de frivillige 

Der er fortsat et godt sammenspil mellem de ansatte og de frivillige. De nye ansatte er 

blandt andet udvalgt i samarbejde med husets brugere. Flere ansvarsområder er 

overtaget af frivillige og flere aktiviteter er ofte selvkørende uden de ansattes 

indblanding. De ansatte fungerer så at sige som støtte for aktivistgruppen, derudover 

løfter de ansatte de opgaver der kræver mere kontinuerlig og stabil deltagelse.  

Lukningen af huset har dog medført et stort arbejdspres på de ansatte, i forhold til at 

holde aktivistgruppen samlet, og sørge for at der også er et frivilligt miljø omkring huset 

når det genåbner. Hvor der blandt de frivillige omkring Folkets hus, blev taget meget 

initiativ, er det efter husets lukning de ansatte der langt hen ad vejen, må facilitere 

arrangementerne. 

 

Fremtiden 

Der eksisterer et meget kraftigt ønske fra aktivist- og brugergruppen fra Folkets Hus om 

at kunne genåbne huset snarest. Det skal bemærkes at huset ikke kun er savnet af den 

faste brugergruppe men også af flere aktører i lokalområdet. Folkets Hus har i flere år 

løftet en meget stor opgave med at forene mange interessenter i lokalområdet og sikre 

stabilitet i et ganske stort område omkring huset. 

 


